
بازار آلبوم های موســیقی همچنان درسکوت 
و بــی رمقــی بــه ســر می بــرد، در واقــع ایــن 
بی رونقــی در فــروش آلبوم ها از ابتدای ســال 
گذشــته هــم وجــود داشــت و بیمــاری کرونــا 
موجب شــد اکثریــت مخاطبان موســیقی به 
سوی سایت ها یا ســامانه های فروش آلبوم یا 
انتشــار تک آهنگ روی آورند، اگرچه به گفته 
برخی ناشران موسیقی این بی انگیزگی پیش 
ازشیوع این بیماری هم دیده می شد و به گفته 
آنان دیگــر اســتقبالی از آلبوم های موســیقی 
صــورت نمی گیرد مگــر تعدادی معــدود که 
یا به صــورت حرفه ای آثار موســیقی را دنبال 
می کننــد  یــا به دنبــال جمع آوری آرشــیوی از 
آثار هنرمندان هستند و دیگر انگیزه و اشتیاقی 
در انتشــار یــک اثــر هنری وجــود نــدارد. البته 
بی تردید شرایط اقتصادی و هزینه بالای تولید 
یک آلبوم و نبود قانون کپی رایت در به وجود 
آمدن این مســأله بی تأثیر نبوده است. این در 
حالی است که طبق اعلام دفتر موسیقی سال 
گذشته آلبوم های بسیاری مجوز نشر دریافت 
کردند اما آنچه ماحصل بازار موســیقی است 
آماری متفاوت با مجوز های صادر شده است 
و تهیه کنندگان و خوانندگان همچنان منتظر 
شرایط بهتر برای انتشار آلبوم هستند. هرچند 
که گمان می رفت مردم در ایام نوروز فرصت 
خوبی برای خریــداری محصولات فرهنگی و 
آلبوم های موســیقی داشته باشــند و استقبال 
بهتــری صــورت بگیــرد امــا بــازار آلبوم هــای 
موســیقی همچنان در خواب زمستانی به سر 

می برد.
ë سرنوشت مرگبار آلبوم های موسیقی

رامیــن صدیقــی مدیــر نشــر هرمــس در 
گفت وگــو بــا »ایــران« در این خصــوص بیان 
کرد: متأســفانه نوروز امســال فروش فیزیکی 
آلبوم های موســیقی شــرایط خوبی نداشــت 
و شــاید بهتــر اســت بگویــم تقریباً فــروش ما 
صفربوده اســت البته هنــوز آمــاری از فروش 

رامین صدیقی: 
مراوده مردم با مراکز فروش 

کالاهای فرهنگی به صفر رسیده 
است و این اتفاق در شرایط کرونا 

چند برابر دیده می شود

بابک چمن آرا: 
کار فرهنگی زمانبر است حتی اگر 

مجوز اثر صادر شده باشد و این 
تعطیلات بازار تولید محصولات 

موسیقی را به خاموشی کشاند

مریم شهبازی
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ë  هــادی مظفــری، مدیــرکل دفتــر هنرهــای
برگــزاری  وضعیــت  دربــاره  تجســمی 
نمایشــگاه های هنری بــا توجه به قرمز شــدن 
وضعیت تهران، اظهــار کرد: با توجه به اینکه 
موزه هــا و گالری ها جزو مشــاغل دوم و ســوم 
محســوب می شــوند، در شــرایط فعلی ملزم 
به رعایت قوانین ســتاد ملی مقابلــه با کرونا 
هستند و تا تغییر رنگ شهر تهران و بهتر شدن 

وضعیت، باید تعطیل باشند./ایسنا
ë  مصطفــی زمانــی بازیگــر فیلم ســینمایی

»بدون قرار قبلی« به کارگردانی بهروز شعیبی 
شــد. فیلمبرداری »بــدون قرار قبلــی« پس از 
چنــد روز تعطیلــی به مناســبت ســال جدید 
بار دیگر در مشــهد از ســر گرفته شــد و تاکنون 
۳۰ درصــد از آن بــه اتمــام رســیده اســت. / 

خبرآنلاین
ë  ۱۶ آیدین روشن، شاعر و مترجم روز دوشنبه

فروردین بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت. مراسم 
خاکســپاری آیدیــن روشــن امــروز در آرامگاه 

وادی رحمت تبریز برگزار می شود. / ایسنا
ë  انجمــن بازیگــران امریکا، برنــدگان جوایز

۲۰۲۱ خــود را معرفی کــرد. چادویــک بوزمن 
برای »بلــک باتم مارینی« به عنــوان بهترین 
بازیگر مرد انتخاب شــد و وایولا دیویس جایزه 
بهترین بازیگر زن سال را گرفت. جایزه بهترین 
بازیگری گروه بازیگران در یک فیلم سینمایی 
به گروه بازیگران فیلم »دادگاه شــیکاگو ۷« و 
جایزه بهترین بازی گروه بازیگران یک سریال 
درام بــه گروه بازیگران ســریال »تــاج« تعلق 

گرفت./ مهر
ë  فیلــم »گودزیــلا در برابر کونــگ« با فروش

۳۲ میلیون دلار در ســه روز آخر هفته و فروش 
۴۸.۵ میلیون دلاری که از ۵ روز اکرانش کسب 
کرده بزرگ ترین فروش از روزهای اول اکران در 
دوران پاندمی را به خود اختصاص داد. پیش 
از ایــن »زن شــگفت انگیز ۱۹۸۴« بــا فــروش 
اکرانــش،  اول  روز  ســه  در  دلار  میلیــون   ۱۶.۷
موفق ترین فیلم بود و پس از آن »تام و جری« 

با فروش ۱۴ میلیون دلار جای دارد./ مهر
ë  فیلم »رؤیای ســهراب« بــه کارگردانی علی

قوی تن اردیبهشــت مــاه در جشــنواره فیلم 
مســکو نمایش داده می شود. جشنواره مسکو 
امسال چهل و ســومین دوره اش را از ۲۲ تا ۲۹ 

آوریل ۲۰۲۱ مصادف با دوم تا نهم اردیبهشت 
ماه برگــزار می کنــد. »رؤیای ســهراب« درباره 

زندگی سهراب سپهری است./ مهر
ë  کاوه مظاهــری کارگــردان فیلــم ســینمایی

»بوتاکــس« از تــلاش بــرای اکران ایــن فیلم 
خبــر  تجربــه«  و  »هنــر  ســینمایی  گــروه  در 
داد. ایــن فیلــم قرار اســت در جشــنواره های 
مختلف بین المللی حضور پیــدا کند که اکثر 
جشــنواره های خارجــی از اردیبهشــت مــاه 

فعالیت های خود را آغاز می کنند./ مهر
ë  علیرضا پاکدل هنرمند کارتونیست ایرانی

جایزه ویژه جشــنواره محیط زیســت روســیه 
۲۰۲۱ را از آن خــود کرد. جشــنواره بین المللی 
کاریکاتــور روســیه با موضوع محیط زیســت 
و گرم شــدن کره زمین در کشــور روســیه ۲۰۲۱ 
برگزار شد و ۶۰۰ کارتونیست از ۴۰ کشور در این 
جشنواره حضور داشتند که ۲ هزار اثر نیز ارسال 

کرده بودند./ مهر
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ندا سیجانی
خبرنگار

ناشران موسیقی در گفت وگو با »ایران« از شرایط فروش آلبوم های موسیقی درابتدای سال و ایام نوروز می گویند

خواب زمستانی لوح های فشرده
حمیدرضا بُسحاق، مترجم و استاد دانشگاه تهران:

برخی وجود هرگونه زیبایی شناسی در فرهنگ 
ایران را انکار می کنند

حمیدرضا بُســحاق، نویســنده و مترجم حوزه فلسفه در حالی مشــغول بازگردان به فارسی 
»زیبایی شناســی در تفکر اسلامی« نوشــته »خوزه میگِل پوئرتا ویلچِز« شده که امیدوار است 
محققان از این کتاب به عنوان الگویی برای ماندگار کردن تفکرات بزرگانمان بهره بگیرند. این 
استاد دانشگاه تهران می گوید: »در شرایطی که برخی افراد هر گونه زیبایی شناسی و حتی هنر 
و فلسفه را در ایران انکار می کنند باید به این افراد نشان داده شود که ما هم برخوردار از چنین 

مضامینی هستیم.«
ë ویلچِز، یکی از بزرگ ترین زیبایی شناسان اسلامی 

حمیدرضا بسحاق، مترجم و استاد فلسفه هنر درباره »زیبایی شناسی در تفکر اسلامی«، 
کتابــی که از چندی پیــش ترجمه اش را آغاز کــرده به »ایران« می گوید:»نویســنده  این کتاب 
»خوزه میگِل پوئرتا ویلچِز«، استاد زیبایی شناسی و فلسفه هنر در دانشگاه گرانادای اسپانیا و 
یکی از بزرگ ترین زیبایی شناســان در حوزه زیبایی شناسی اسلامی اســت. اثر او دوره تاریخی 
گســترده ای را دربر می گیرد و از زیبایی شناســی شــعر عصر جاهلی در شــبه جزیره عربستان 
آغاز می شــود و به بحث از زیبایی شناســی قرآن، 
احادیث و آرای اندیشمندان بزرگ مسلمان در 
غرب و شــرق اســلام می پردازد. کتــاب در حدود 
یک هزار صفحه است که بعد از اتمام کار ترجمه 
به احتمال زیاد در قالب دو یا سه مجلد در اختیار 

علاقه مندان قرار خواهد گرفت.«
ایــن اســتاد دانشــگاه تهــران دربــاره علــت 
ترجمــه ایــن کتــاب افزود:»چرایی ترجمــه این 
کتــاب بــه ترجمــه قبلــی ام بازمی گــردد، کتــاب 
»زیبایی و اسلام« نوشته »والری گونزالس« که از 
پژوهشگران مشهور در حوزه هنر و زیبایی شناسی 
اســلامی بــه شــمار می آیــد. وی در ایــن کتــاب 
ارجاعــات مختلفی به کتاب »زیبایی شناســی در 
تفکر اســلامی« ویلچِز داده بود و همین مســأله موجب علاقه مندی ام به مطالعه اش شــد. 
کتاب را که مرور کردم آن را بسیار ارزشمند یافتم.« بسحاق یکی از ویژگی های مثبت این کتاب 
را در گستره قابل توجه تاریخی اش می داند؛ این که تنها به برهه خاصی از تاریخ اسلام محدود 
نمی شــود. او در ادامه می افزاید:»همان طور که گونزالس تحت تأثیر ویلچز قرار دارد، ویلچز 
هم تا حدود زیادی وام دار »وودیسواف تاتارکیویچ« است که صاحب آثاری همچون مجموعه 
سه جلدی »تاریخ زیبایی شناسی« است. البته شهرت تاتارکیویچ بیش از همه به کتاب »تاریخ 
مفاهیم بنیادین زیبایی شناسی« او بازمی گردد که سال پیش ترجمه آن را به پایان رساندم و 

به زودی از سوی نشر چشمه در اختیار علاقه مندان قرار خواهد گرفت.«
آن طــور کــه بســحاق تأکیــد دارد، ویلچــز تحــت تأثیرکتــاب »تاریــخ مفاهیــم بنیادیــن 
زیبایی شناسی« تاتارکیویچ دست به ارائه الگویی مشابه در اسلام زده است. او می گوید:»ویلچز 
در مقدمه کتاب »زیبایی شناسی در تفکر اسلامی« تأکید کرده که از این روش استفاده کرده و 
حتی از نوشته تاتارکیویچ به عنوان مهم ترین اثر زیبایی شناسی غرب یادکرده است. تاتارکیویچ 
در این کتاب مفاهیمی مانند هنر، زیبایی، خلاقیت، میمزیس )تقلید(، تجربه زیبایی شناسی 
و... را در متون غربی تحلیل و واکاوی کرده است و ویلچز نیز با الهام از او همین مفاهیم را در 

متون اسلامی بررسی و تحلیل کرده است.«
ë ترجمه این نوشته بی توجه به متون عربی ممکن نبود 

این مترجم و استاد دانشگاه درباره دشواری های ترجمه این کتاب تصریح می کند:»اصل 
کتــاب بــه زبان اســپانیایی اســت و من مشــغول کار روی ترجمه انگلیســی اش هســتم. خود 
نویسنده در مقدمه کتاب می گوید که »اولگ گرابار«، نظریه پرداز بزرگ هنر اسلامی، به او گفته 
کتاب را به انگلیسی ترجمه کند. البته اکثر ارجاعات و نقل قول ها به زبان عربی است و در واقع 
من بیشــتر درگیر متن عربی هستم تا انگلیســی. بنابراین کتاب در اصل دوزبانه )انگلیسی- 
عربی( اســت. از همین رو مترجم نیازمند تســلط به هر دو زبان اســت و بدون توجه به متون 

عربی نمی توان نسخه انگلیسی را به درستی به فارسی بازگرداند.«
بســحاق در پاســخ به اینکه چه طیفی مخاطب این کتاب هســتند می گویــد: »ازآنجایی که 
»زیبایی شناســی در تفکر اســلامی«، اثری تخصصی به شــمار می آید مخاطبان آن بیشتر قشر 
دانشــگاهی و محققانی هستند که در زمینه مضامین زیبایی شناســی و فلسفی بویژه در اسلام 
تحقیق می کنند. علاوه بر آن، دانشــجویان رشته فلسفه و کلام اسلامی، همه رشته های هنری 
و ادبیات نیز می توانند از آن بهره بگیرند؛ این کتاب به نوعی تاریخ فلسفه اسلامی را هم شامل 
می شــود، منتهــی نویســنده از بعد زیبایی شناســی و هنــری به آن پرداخته اســت.« این اســتاد 
دانشگاه در پایان خاطرنشان می کند:»امیدوارم محققان و نویسندگان ما 
هم از الگوی نویسنده این کتاب برای بررسی و تألیف آثاری درباره 
زیبایی شناسی در فرهنگ خودمان بهره بگیرند. به گمانم وقت 
آن شده که از این طریق حاصل تفکرات و آثار بزرگان خودمان را 
نیز ماندگار کنیم؛ کاری که هنوز توجه چندانی به آن نشده است. 
در شــرایطی که برخی افراد هر گونه زیبایی شناســی و حتی هنر و 
فلسفه را در ایران انکار می کنند باید تلاش شود تا به اتکای پژوهش 
در نسخ خطی و دیگر آثار به جامانده به این افراد نشان داده 
شــود که ما هم برخــوردار از چنیــن مضامینی در 

فلسفه، ادبیات و هنر ایران زمین هستیم.«

گــروه فرهنگی: خبر قرمز شــدن تهران 
خبــر خوبــی بــرای اهالــی تئاتــر نبــود، 
تنها یک هفته از بازگشــایی ســالن های 
کــه  بــود  گذشــته  تهــران  در  نمایــش 
وضعیت شــهر تهــران به لحاظ شــیوع 
بیمــاری کرونا از رنــگ نارنجی به رنگ 
قرمز تغییر کرد و همین مســأله باعث 

و  ســینمایی  گروه هــای  فعالیــت  شــد 
تئاتــری مجــدداً متوقــف شــود. هفتــه 
گذشته با موافقت ســتادملی مقابله با 
کرونا حوزه تئاتر و ســینما از گروه ســوم 
بــه مشــاغل دســته دوم منتقل شــدند 
و قــادر آشــنا در گفت وگو بــا »ایران« به 
ایــن نکته اشــاره کرده بود کــه فعالیت 

گروه های تئاتری تا زمانی مجاز خواهد 
بــود کــه در وضعیــت نارنجــی یــا زرد 
باقــی بمانیــم و اگر به وضعیــت قرمز 
رســیدیم، ناچــار هســتیم فعالیت ها را 

متوقف کنیم. 
به گفته مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی طبق 

قاعــده همیشــگی، وقتــی وضعیت به 
رنگ قرمز دربیاید، مشــاغل گروه دوم 
هــم تعطیل خواهند شــد ولــی از آنجا 
کــه دیروز، تعدادی بلیت تئاتر فروخته 
شده بود گروه های نمایشی، روز گذشته 
نمایش هــای خود را روی صحنه بردند 
و از امــروز فعالیت هــای آنــان تعطیل 

خواهد شد.
 12 گــروه تئاتــری که از پنجــم فروردین 
در تماشــاخانه های تهران روی صحنه 
رفته بودند، حالا دوبــاره باید اجراهای 
خــود را متوقــف کننــد و منتظــر عادی 
دوبــاره  بازگشــایی  و  شــرایط  شــدن 

سالن ها باشند.

با قرمز شدن دوباره رنگ کرونایی تهران صورت گرفت

تعطیلی دوباره سالن های نمایش تر
تئا

آنلاین به دســت ما نرســیده امــا به طور کلی 
بایــد بگویم از ابتدا تــا پایان ســال 99 فروش 
آلبوم هــای ما به میــزان فروش دو ماه ســال 
96 بــوده یعنــی یــک پنجم ســال 96 فروش 
داشــته ایم. او درادامه افــزود: فضای مجازی 
و استفاده موسیقی به صورت آنلاین شرایط 
فــروش فیزیکــی را از بین برده اســت و البته 
گســترش ویــروس کرونــا هم مزیــد بر علت 
شــد. درواقع بهتراســت بگویم مراوده مردم 
بــا مراکز فــروش کالاهــای فرهنگــی به صفر 
رســیده اســت و ایــن اتفــاق در شــرایط کرونا 
چند برابر دیده می شود و دوران خانه نشینی 
مصرف موســیقی را تنزل داده اســت چرا که 
پیش تــر در محل کار، رفــت و آمد با اتومبیل 
وحتی مترو... شنیدن موسیقی کاربرد بسیاری 
داشــت اما درحال حاضر این امکانات گرفته 
شــده البتــه ایــن آمــار در کل دنیــا هــم دیده 
می شود اما جالب است بدانید مصرف فیلم 
در همین ماه های اخیر از طریق سامانه های 
اینترننــی افزایش داشــته این درحالی اســت 
که مصرف دیجیتال موســیقی در همه جای 
دنیا کاهش داشــته اســت. به گفته مدیر نشر 
هرمــس »اغلــب هنرمنــدان به تــک آهنگ 
روی آورده انــد و دیگــر شانســی بــرای عرضه 

شــدن آلبوم هــای موســیقی وجود نــدارد در 
واقع وقتی آلبومی منتشر نمی شود، استقبالی 
هم وجود ندارد.« او در ادامه گفت: »شــرایط 
امــروز بــازار موســیقی بــه گونــه ای اســت که 
هنرمندان ترجیح می دهند کمتر وقت خود 
را صــرف کاری کننــد که امکان عرضه شــدن 
آن وجود ندارد بنابراین به انتشار تک آهنگ 
روی می آورند چرا که با این روش با ســرعت 
را  مخاطــب  بازخــورد  می تواننــد  بیشــتری 
دریافت کنند. بــه عنوان مثال وقتی یک تک 
آهنگ منتشــر می شــود شاید ســه ماه بعد از 
ایــن کار نتیجه آن حاصل شــود امــا بازخورد 
انتشــار یــک آلبوم شــاید یک ســال بــه طول 
بینجامد. بنابراین بهتراست بگویم سرنوشت 
آلبوم هــای فیزیکی مــرگ خواهد بــود و این 
شرایط در کل دنیا حاکم است و هنرمندان از 

تولید آلبوم به توفیقی نخواهند رسید.«
ë نبود چشم انداز خوب از فروش آلبوم

بابک چمــن آرا، مدیــر انتشــارات و مرکز 
موســیقی بتهــوون تعطیــلات پــی در پــی و 
تقریبــاً توقــف فعالیت هــای فرهنگــی و در 
کنار آن شــرایط ســخت تولیــد را دلیل تولید 
انــدک و عــدم فــروش آلبوم های موســیقی 
دانســته و درایــن بــاره گفــت: »در ســالی کــه 

گذشــت، هنرمندانــی بودنــد کــه تلاش شــان 
تولید آلبوم موســیقی بود اما به دلیل شــرایط 
موجود جامعه و امکان تعطیل شدن و حتی 
محدودیت تردد در شــهر و بــه طور کلی نبود 
یک چشــم انداز خوب براین تصمیم شــدند 
که کاری تولید نشود چرا که کار فرهنگی زمانبر 
است حتی اگر مجوز اثر صادر شده باشد و این 
تعطیــلات بــازار تولید محصولات موســیقی 
را به خاموشــی کشــاند به همین دلیل تقریباً 
می توانم بگویم هیچ کاری تولید نشــده است 
که به فروش برسد. البته این رکود از شب عید 
پارســال دیــده می شــد و تا شــب عید امســال 
ادامه داشت و اگر تولیدی صورت گرفته باشد، 

شاید معادل یک درصد بوده باشد.«
ë فروش راکد

ســال  از  را  فعالیتــش  پــارت  فروشــگاه 
57 آغــاز کــرده و محصــولات آن کتاب هــای 
آموزشــی و آلبوم های موســیقی است و البته 
ناشــر موســیقی هم محســوب می شــود و در 
کنــار آن کتاب هــای ســینمایی و تئاتــر هم به 
چشم می خورد اما به گفته نگار مفیدی مدیر 
انتشارات پارت، مخاطبان این فروشگاه بیشتر 
افرادی هســتند که به صورت جدی موسیقی 
را دنبال می کنند. وی در این باره گفت: »نوروز 
امســال بازار فروش آلبوم های موسیقی راکد 
بود و شــاید تعداد معدودی آلبوم به فروش 
رسیده باشد البته در بخش آنلاین هم شرایط 
بــه همیــن صورت بــوده و تنهــا در هفته دوم 
نــوروز تعــدادی آلبــوم بــه صــورت اینترنتی 
خریــداری شــده اســت البتــه ایــن موضــوع 
فقــط به ایــام نــوروز برنمی گــردد بلکه پیش 
از آن هــم شــرایط خوبــی نداشــتیم و فروش 
آلبوم های موســیقی بنــدرت انجــام گرفته و 
اگر هم اســتقبالی بوده، در راستای کتاب های 
آموزشــی موسیقی اســت اما اینکه آلبومی از 
یک خواننده خریداری شود خیلی کم تعداد 
بوده و شــاید این مسأله به دلیل هزینه بالای 
آلبوم باشــد یا دسترســی آســان به فضاهای 

مجازی و دانلود رایگان.«
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اهالــی  امیــدواری  از  روزی  چنــد  فرهنگــی/ 
ســینما به تثبیت وضعیت فعالیت سینماها 
نگذشــته بود کــه با تغییر وضعیت تهــران بار 
دیگر سرنوشــت فیلم هــای در حال اکــران در 
غبار ابهام قرار گرفت. هفته گذشــته سینماها 
از گــروه ســوم بــه مشــاغل دســته دوم منتقل 
شــدند تا نارنجی شــدن رنگ شهرها به خاطر 
شــیوع کرونا فعالیت سینماها را تهدید نکند. 
بر اســاس قانون گروه بندی مشــاغل و صنوف 
از ســوی ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا، کلیــه 
مشــاغل گــروه 2 امــکان فعالیــت در شــرایط 
آبــی، زرد و نارنجی را دارند و تنها در وضعیت 
قرمز ملــزم به تعطیلی هســتند. روز گذشــته 
)دوشــنبه 16 فروردین مــاه( پرچم قرمز رنگ 

کرونــا بــالا رفــت و بــا بــه صــدا در آمــدن آژیر 
قرمز سینماهای تهران تعطیل شد. این برای 
اولین بار نیست که اوج گیری شیوع کرونا، خبر 
تعطیلی ســالن های سینما را بر پیشانی اخبار 
این حــوزه قــرار می دهد امــا اخبار شــتابزده و 
نادرست تجربه های گذشته باعث شد این بار 
رســانه های خبری با احتیاط بیشــتر تعطیلی 
سینماها را تیتر کنند و منتظر اطلاعیه رسمی 

مجموعه های وزارت ارشاد بمانند. 
اگــر چه طبــق قانون بــا قرمز شــدن وضعیت 
شهرها کلیه مشاغل گروه 2 به صورت خودکار 
ملزم به تعطیلی هســتند اما در ساعات اولیه 
اعــلام رســمی خبــر وضعیــت قرمــز تهــران، 
مدیــر روابط عمومــی وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی در گفت وگویی با تأکید بر این نکته که 
هر دستورالعملی از سوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا همه فعالیت ها از جمله امور فرهنگی و 
هنری را هم در برمی گیرد، در عین حال اعلام 

کرد منتظر ابلاغیه جدید هستیم.
از ســوی دیگــر امــا در حالی که مدیــرکل روابط 
عمومی ســازمان ســینمایی به صورت رســمی 
دســتور توقــف فــروش بلیت هــای ســینما در 
ســامانه فروش بلیت آنلاین سینماها را اعلام 
کــرد برخــی رســانه ها از ادامــه بلیــت فروشــی 
در ســامانه ســمفا خبــر دادند تــا قطعیت خبر 
تعطیلی سالن های سینما در سایه شک و ابهام 
قــرار بگیــرد. محمدرضــا صابری دبیــر انجمن 
ســینماداران در گفت وگــو بــا »ایــران« بــا تأیید 

خبر تعطیلی ســالن های ســینما گفت: »طبق 
مصوبه ســتاد ملــی مقابله با کرونــا به محض 
قرمز شدن وضعیت شهرها کلیه مشاغل گروه 
2 که سینماها به تازگی به این گروه پیوسته اند به 
صورت خودکار ملزم به تعطیلی هستند و این 

امر نیاز به ابلاغیه رسمی ندارد.«
او بــا اعلام ایــن نکته که فعالیت ســینماهای 
تهــران بــا بیــرون آمــدن از وضعیــت قرمــز 
و نارنجــی شــدن بــه صــورت خــودکار از ســر 

گرفتــه خواهد شــد اظهــار امیــدواری کــرد که 
خبــر بازگشــایی ســالن های ســینما همچــون 
خبر تعطیلی، بازتاب گســترده در رســانه های 
خبری داشته باشــد. صابری در این باره گفت: 
»بــه محض تعطیلی ســالن های ســینما این 
خبر از رســانه های فراگیر همچون صداوسیما 
اعلام رسمی می شــود. تمام مشاغل گروه دو 
تعطیل شــده اســت اما تعطیلی سینماها به 
صورت ویژه اعلام می شود. توقع این است که 

خبر فعالیت ســالن های ســینما هم با همین 
قدرت اطلاع رسانی شود. چالش بزرگ اکران 
ســینماها در چنــد هفته گذشــته عــدم اطلاع 
مردم از فعالیت ســینماها بــود. به امید اینکه 
به همان میــزان که خبر تعطیلی ســالن های 
ســینما در برخی رســانه های فراگیــر بازخورد 
دارد، خبــر فعالیت ســینما و اطلاع رســانی از 
فیلم هــای در حــال اکــران هم بازتاب داشــته 

باشد تا اکران سینماها رونق بگیرد.«
ســالن های ســینما در حالی با خطر تعطیلی 
چندباره مواجه می شــوند که 5 فیلم در خوف 
و رجا برای اکران نوروز 1400 پیشــقدم شــدند. 
»هفتــه ای یک بــار آدم بــاش« بــه کارگردانــی 
آخریــن  »خورشــید«  شاه حســینی،  شــهرام 

ساخته مجید مجیدی، فیلم کمدی »تکخال« 
بــه کارگردانــی مجیــد مافــی، »خــون شــد« 
مســعود کیمیایــی و »لاله« اســدالله نیک نژاد 
در حــدود ســه هفته اکــران برای دومیــن بار با 
کابــوس تعطیلــی ســینماها مواجه شــده اند. 
نهــم فروردین ماه با اعــلام وضعیت نارنجی 
شــهر تهران، برای اولین بار ســالن های سینما 
در سال نو با تعطیلی مواجه شدند. با پیگیری 
مســئولان وزارت ارشــاد ســتاد ملــی مقابلــه 
بــا کرونا بــا انتقال ســینما بــه گروه مشــاغل 2 
موافقت کــرد و از تاریخ 11 فروردین ســینماها 
از  را  فعالیتشــان  تعطیلــی  روز  ســه  از  پــس 
ســرگرفتند اما روز گذشــته با اعــلام وضعیت 

قرمز تهران و سینماها بسته شدند.

سینما پشت چراغ قرمز کرونا

نما
سی


